
Муниципальное образование «Куюсское сельское поселение» 

 

ПРОТОКОЛ № 79 

очередного заседания Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

от 18.09.2023 года 

 

с.Куюс, ул. Бозурташ, д. 12                                              начало в 10.00 часов 

 

Установленное число депутатов – 7 

Присутствующие депутаты:7 

Кырлымбашева Рузанна Петровна 

Артишева Лариса Николаевна 

Туянова Татьяна Васильевна 

Тюков Эдуард Алексеевич 

Тенгереков Виктор Леонидович 

Бедюшева Евгения Михайловна 

Стенина Татьяна Александровна 

 

Приглашенные:  

помощник прокурора Чемальского района Ф.В. Шваба.  

 

Повестка заседания: 

 

1. О выборах Главы Куюсского сельского поселения Чемальского района Республики Алтай 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

2. О рассмотрении модельного акта  прокурора Чемальского района от 23.06.2023 года № 22/1-04-

2023 решения Совета депутатов Куюсского сельского поселения «О кадровом резерве для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

«Куюсское сельское поселение» 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

3. О кадровом резерве для замещения вакантной должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления МО «Куюсское сельское поселение» 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

4. О рассмотрении Протеста прокурора Чемальского района №07-04-2023 от 26.06.2023 на Порядок 

применения к муниципальным служащим муниципального образования "Куюсское сельское 

поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

5. О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим муниципального 

образования "Куюсское сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки, утвержденные решением 

Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение» Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета 

депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

7. О применении к выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности 

Вносит: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения  

Докладывает: В.Д.  Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения 

 



По первому вопросу: 1. О выборах Главы Куюсского сельского поселения Чемальского района 

Республики Алтай выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-1. 

1. Избранный Глава Куюсского сельского поселения Чемальского района Республики Алтай 

Тантыбаров Владимир Данилович вступает в должность с  18 сентября 2023г.  

 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

 

По второму вопросу: 2. О рассмотрении модельного акта прокурора Чемальского района от 

23.06.2023 года № 22/1-04-2023 решения Совета депутатов Куюсского сельского поселения «О кадровом 

резерве для замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления МО «Куюсское сельское поселение»   выступил глава сельского поселения В.Д. 

Тантыбаров  

Решение 79-2. 

Утвердить решение Совета депутатов Куюсского сельского поселения «О кадровом резерве для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО 

«Куюсское сельское поселение», в предложенной редакции. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По третьему вопросу: 3. О кадровом резерве для замещения вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Куюсское сельское поселение» 

выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-3. 

Утвердить Положение о кадровом резерве для замещения вакантной должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления МО «Куюсское сельское поселение» согласно приложению. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По четвѐртому вопросу: 4. О рассмотрении Протеста прокурора Чемальского района №07-04-

2023 от 26.06.2023 на Порядок применения к муниципальным служащим муниципального образования 

"Куюсское сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-4. 

1. Протест прокурора Чемальского района №07-04-2023 от 26.06.2023 на Порядок применения к 

муниципальным служащим муниципального образования "Куюсское сельское поселение" взысканий за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

удовлетворить. 

2. Порядок применения к муниципальным служащим муниципального образования "Куюсское 

сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, утверждѐнный Решением от «29» апреля  2022 года   № 69-6, привести в 

соответствие с требованиями федерального законодательства. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По пятому вопросу: 5. О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 

муниципального образования "Куюсское сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 



обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции выступил глава сельского поселения 

В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-5. 

1. Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным служащим 

муниципального образования "Куюсское сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утверждѐнный Решением от «29» 

апреля  2022 года   № 69-6: 

 

1.1 Подпункт а ) Пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы 

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  

доклада о результатах проверки, проведѐнной  в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона  от 

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации 

Президента Российской Федерации.». 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По шестому вопросу: 6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки, 

утвержденные решением Совета депутатов МО «Куюсское сельское поселение»  выступил глава 

сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-6. 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки МО Куюсское 

сельское поселение Куюсского района Республики Алтай, утвержденные решением Совета депутатов МО 

«Куюсское сельское поселение» от 25.10.2019г. №50-3: 

1.1 В Разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Ж-1 статьи 25 установить 

максимальный размер, для вновь образуемых земельных участков –1200 кв.м. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

По седьмому вопросу: 7. О применении к выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности выступил глава сельского поселения В.Д. Тантыбаров  

Решение 79-7. 

1. В отношении Главы Куюсского сельского поселения Тантыбарова Владимира Даниловича мер 

не применять. 

Проголосовали «за» - 7 депутатов 

«против» - нет 

«воздержались» - нет 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Куюсского сельского поселения                                                                         В.Д. Тантыбаров 

 

 

 

 

 

 


